

Planilha de custos referentes a administração local da obra

Obra:	Pavimentação Rua XV de Novembro
Município:	Rio das Antas/SC

RESUMO DAS PARCELAS DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
Item	Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
1,	Parcela fixa				
1.1.	Mão de Obra	mês	3,00	1.185,13	3.555,39
1.2.	Veículos	mês	3,00	125,34	376,02
Subtotal Item 1					3.931,41
2,	Parcela vinculada				
2.1.	Mão de Obra	mês	3,00	2.056,69	6.170,07
2.2	Veículos	mês	3,00	626,70	1.880,10
Subtotal Item 2					8.050,17
3,	Equipe de controle tecnológico				
3.1.	Mão de Obra	Unidade	0,065	15.284,66	993,50
3.2	Veículos	Unidade	0,065	10.692,58	695,01
Subtotal Item 3					1.688,51
Subtotal					13.670,09
4	despesas diversas	%	5,000		683,50
Custo Total					14.353,59

PARCELA FIXA - ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
Item	Discriminação	Código	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
1.1	Mão de Obra					
1.1.1	Engenheiro supervisor	P9812	func./mês	0,05	23.702,7885	1.185,13
Total da Mão de Obra da Parcela Fixa						1.185,13

PARCELA FIXA - ADMINISTRAÇÃO LOCAL									
Item	Discriminação	Código	Und	Quant	Utilização Produtiva	Utilização Improdutiva	Horário Produtivo (R\$)	Horário Improdutivo (R\$)	Total (R\$)
1.2	Veículos								
2.1.1	Veiculo leve - 53 kW	E9093	veic./mês	0,05	44,00	176,00	31,4962	6,3693	125,34
Total dos Veículos da Parcela Fixa									125,34

PARCELA VINCULADA - EQUIPE DE PRODUÇÃO						
Item	Discriminação	Código	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
2.1	Mão de Obra					
2.1.1	Encarregado de Pavimentação	P9893	func./mês	0,13	7.997,6802	999,71
2.1.2	Apontador	P9804	func./mês	0,25	4.227,9579	1.056,98
Total Mão de Obra Parcela Vinculada						2.056,69

PARCELA VINCULADA - EQUIPE DE PRODUÇÃO									
Item	Discriminação	Código	Und	Quantidade	Utilização Produtiva	Utilização Improdutiva	Horário Produtivo (R\$)	Horário Improdutivo (R\$)	Total (R\$)
2.2	Veículos								
2.2.1	Veiculo leve - 53 kW	E9512	veic./mês	0,25	44,00	176,00	31,4962	6,3693	626,70
Total Veículos da Parcela Vinculada									626,70

PARCELA VARIÁVEL - EQUIPE DE CONTROLE TECNOLÓGICO						
Item	Discriminação	Código	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Custo Total (R\$)
3.1	Mão de Obra					
3.1.1	Laboratorista	P9858	func./mês	1,00	5.895,0210	5.895,02
3.1.2	Auxiliar de laboratório	P9833	func./mês	2,00	4.694,8211	9.389,64

Total Mão de Obra Parcela Variável 15.284,66

PARCELA VARIÁVEL - EQUIPE DE CONTROLE TECNOLÓGICO									
Item	Discriminação	Código	Und	Quant	Utilização Produtiva	Utilização Improdutiva	Horário Produtivo (R\$)	Horário Improdutivo (R\$)	Total (R\$)
3.2	Veículos								
3.2.1	Van furgão - 93 kW	E9125	veic./mês	1,00	44,00	176,00	79.5916	40.8554	10.692,58
Subtotal do Item 1.2									10.692,58
Total Veículos da Parcela Variável									10.692,58

PARCELA VARIÁVEL - LABORATÓRIO DE ASFALTO					
Item	Discriminação	Unid	Quantidade	QE	ELA
1.	Laboratório de Asfaltos				
1.2	Concreto asfáltico usinado a quente - capa rolamento	t	547,0500	9.000,00	0,0608
1.3	Imprimação	m²	7.970,7300	1.610.000,00	0,0050
Total de Equipes Lab Asfalto					0,0650